

KURJER WARSZAWSKI

D. 27. Lutego. — Rok 1834.
Czwartek.

N^o 56.

Jutro, Ś. Roman.

Z Bożej łaski

M Y M I K O Ł A J Iszy.

Cesarz i Samowładca Wszech Roscji, Moskwy, Kiiowa, Włodzimierza, Nowogrodu, Król Kazński, Król Astrachański, Król Polski, Król Syberski, Król Chersonesu, Tauryckiego, Pan na Pleskowie i Wielki Xę Smoleński, Litewski, Wołyński, Podolski i Finlandzki, Xę Estoniński, Jaflandzki, Kurlandzki i Semigański, Żmudzki, Białostocki, Korelski, Twerski Jugorski, Permski, Wiacki, Bułgarski i innych; Pan i Wielki Xę Nowogrodu Niższego, Czernichowski, Rezański, Połocki, Rostowski, Jarosławski, Białozierski, Udoryjski, Obdoryjski, Kondynijski, Witepski, Mścislawski i Panujący nad całą stroną północną; Pan Iwerji, Kartalinji, Gruzji, Kabardji i prowincji Armenińskiej; Xę Udzielny i Panujący nad Xiągętami Czerkasów Górskich i innych; Następca Norwęski, Xę Slezwigo-Holsztyński, Sztormarji, Dittmarsen i Oldenburski etc. etc. etc. Żądając ustalić iak najmocniej związki szczerzej przyjaźni i dobrego sąsiedztwa istniejące między Nami a N. Cesarzem Austrjackim, Królem Węgierskim i Czeskim i N. Królem Pruskim, równie iak i między Naszemi państwami; mając prócz tego na uwadzę, że wszystkie trzy sprzymierzone Mocarstwa w równym stopniu powinny mieć staranie o zachowaniu spokojności i prawnego porządku w Polskich prowincjach, każdemu z nich podwładnych. Zatwierdzieliśmy za porozumieniem się z Jeh Cesarską a Królewską Mością następujące postanowienie: Każdy kto by się okazał w jednym z 3ch Mocarstw, to iest: Roscji, Austrii i Prussach winnym zbrodni krain, obrazy majestatu, buntu z bronią w rękę albo występnych zamiarów przeciwko Tronowi i rządowi, niebędział miał

ani obrony ani przytułku w prowincjach 2ch innych Mocarstw; przeciwnie zaś wszystkie 3 Mocarstwa obowiązują się wydawać natychmiast każdego obwinionego o wymienione zbrodnie, skoro tylko zostanie zażądany przez rząd do którego należy. (Samo z siebie wynika, że postanowienia te nie mogą mieć żadnego wstecznego skutku.) Ponieważ N. Cesarz Austrjacki, Król Węgierski i Czeski i N. Król Pruski umowili się z Nami, ażeby wyż wymienione postanowienia w iednym czasie były ogłoszone we wszystkich 3ch krajach; przeto oznajmujemy o tem naszym poddanym dla ich wiadomości i stosownego postępowania, a razem rozkazujemy naszym cywilnym i wojskowym władcom mieć baczną, ażeby od dnia 17 bieżącego Lutego, niniejsze postanowienia wykonywane były w zupełnym ich znaczeniu i mocy. — Działo się w Petersburgu Lutego 6 dnia roku Pańskiego 1834, a panowania Naszego 9go. — Na oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką (podpi:) MIKOŁAJ. — Zgodno z oryginalem Vice-Kancelrz, (podpi:) Hrabia *Neselrode*. — Zgodnie z kopją Dyrek: Kancel: Namiestnika, (podpisano) *Bruiewicz*.

Czteroletnia *Anulka* przestała dla ubogich sierot zł. 4, z obietnicą co miesiąc udzielania takowego wsparcia, z pensyjki iej przeznaczonej na cukierki. — (Art. nad.) Jeden z Warszawskich Lekarzy ubogą, nieszcześliwą, leczylł starannie, nic nieprzyjał za tyle trudów a nawet dostarczał lekarstw, chciałam w pismach publicznych złożyć mu oświadczenie dozgonnej wdzięczności, dowiedziawszy się o tem, zapowiedział iż to go obrazi, uiszczaam przeto wolę tego zacnego męża, niewymieniając jego nazwiska, lecz wypłacaąc dług najczulszej

wdzięczności, oświadczam, że codziennie do ostatniej chwili życia moiego, błagać będę BOGA o spełnienie wszelkich życzeń tego cnotliwego Lekarza. *Katarzyna z Zielińskich Jackowska*. — Poszyt 4ty tomu IX. *Sylwana* zbioru nauk i urzędzeń leśnych, wyszedł z druku. Obejmuje: 1) Teorię ugruntowania leśnictwa rządowego (dalszy ciąg). 2) Rozporządzenie Kommissji Rząd: Przych: i Skarbu w przedmiocie kontrolowania wydatków bezpłatnych drzewa. 3) Rozporządzenie przepisujące sposób postępowania przy arestowaniu drzewa defraudowanego w lasach rządowych. 4) Rocznik Administracji leśnej na r. 1834, i 5) Spis przedmiotów w tomie IX. zawartych. Tom X. tego zbioru podług dotychczasowego planu poszytami kwartalnymi w r. b. wychodzić będzie. — Wczoraj drugi wieczór *muzyczny* w *Resursie Kupieckiej*, miał 200 słuchaczy płci objej. Muzyki wykonali utalentowani Amatorowie z powszechnem zadowoleniem. — Onegdaj o godz: 4 z południa, Majster professji Garbarskiej, na apoplexją nerwową nagle życie zakończył; a Cieladnik Mosiężniczy przyszedłszy do swego kolegi, położył się w łóżku, i zmarł nagle. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Komorniku Poecie*, przywołani JPanna *Daszkiewiczówna*, tudzież JPP. *Jasiński* i *Baraniecki*. — Wyszedł z druku u A. Gałęzowskiego i komp. drugi tom dziełka dla dzieci pod tytułem: *Owiedoiny Babuni* czyli *Powieści dla grzecznych dzieci* przez Panią Annę Nak.... Sprzedaje się po Księgarniach za cenę zł. 2 gr. 16. — Z powodu otwartej Apteki w mieście powiatowem *Górze Kalwarii*, dla dogodzenia Szcz: Publiczności o iadłem w temże mieście iako wolno praktykujący, ukwalifikowany przez Komitet Lekarski, mam honor przytem zawiadomić, iż *uzbogi* chętnie bezpłatnie rady moie udzielać będę. *Leon Winnicki* Lekarz wolno praktykujący.

Z Krakowa. — W dniu 16 b. m. o godzinie

10 wieczorem wybuchnął pożar na Klepárzu za kościołem S. Florjana, gdzie pomimo usilnego ratunku, nie można było wszystkiego wyratować, dach i pierwsze piętro zupełnie od ognia zniszczone. Mówią, iż właściciel tego gmachu, znaczną szkodę poniósł w zbożu. — Słychać, iż Starozakonni tutejsi mają podać prośbę do Rządzącego Senatu, aby im było wolno dawniejszy kirchof zamienić na plac publiczny; tym sposobem, znaczniiby starozakonni zyskali na czystości i porządku.

Hiszpanja. — Królowa Reientka nakoniec podpisała wyrok urządzający Gwardją narodową w *Madrycie*. — Kilkunastu Grandów oddalonych od dworu przez nieboszczyka Króla, teraz Królowa przywróciła. — Nowe urządzenie Ministra sprawiedliwości bardzo się podobają wszystkim klasom mieszkańców Hiszpani: — Posłem Hiszpańskim przy *Ojcu S.* został mianowany P. *Kastro*, dawniej zwany *Pertą Ministrowa*; to mianowanie wróży, że Papież wejdzie w stosunki z terażniejszym dworem Hiszpańskim. — Pensja Królowej ma się składać z 30 milionów realów, a zalem o 6 milionów mniejsza niż tą którą Kortezy przeznaczyli Królowi *Ferdynandowi*. — Rząd Królowej jest niezmiernie uradowany z ostatnich doniesień z Portugalji, gdyż klęska Michalistów przyczyni się do umniejszenia stronictw *Don Karola*. — Gdy ieden z Posłów zagranicznych chciał nowemu Ministrowi Panu *Martinos de la Rosp* wskazać iakby powinien teraz postępować, odpowiedział nieczekając na dokończenie owej rady: „Hiszpanja pragnie co do dyplomatyki zachować najściślejsze porozumienie z Mocarstwami Europy i tego systematu stale trzymać się będzie.“ — *Don Michal* posłał list do swej siostry, małżonki Margrabiiego *Lulle*, na którą się dotąd gniewał; co dowodzi, że nakoniec pojednał się z całą swą rodziną.

Prussy. — Donoszą z *Gdańska*, że poczta lekka wozowa, została dnia 9 b. m. iadąc do

Nowego miasta (Neuztadt) napadnięta przez 3ch zamaskowanych rabusiów w lesie, zabrali oni z powozu pocztowego 1380 talarów. Za staraniem policji i żandarmów, ci rabusie nazajutrz zostali wysłędzeni, a gdy ich nięto, znalezione przy nich pomienioną sumę mniej tylko o 99 talarów, które już byli wydali.

Włochy. — Donoszą z *Neapolu* d. 12 b. m., że Karnawał zakończył się w tej stolicy z największą okazałością; do tej zabawy przyczynił się najbardziej Król i jego rodzina, okazując się Publiczności na wszystkich miejscach, urozmaiconych wielorakimi maskami, których ubiory były powiększej części nader kosztowne. Zapewniają, że dotąd gabinet Neapolitański nieuznał młodą Królowę Hiszpańską.

Anglja. — Donoszą z *Londynu* d. 15 b. m., że parlament jest teraz zatrudniany stanem Królestwa *Irlandzkiego* i ustawami tyczącemi się zamniejszenia podatków publicznych, prawa zbożowego i handlu Angielskiego w ogólności. — Z *Amajki* odebrano wiadomość dnia 31 Grudnia r. z., że powstanie tamecznych Murzynów, o które się obawiano, nieprzyszło do skutku.

Francja. — Donoszą z *Paryża* d. 19 b. m. że rada Ministrów jest ciągle czynna, trdując się najbardziej nowemi ustawami dla Państwa Francuzkiego. Minister wojny wysłał rozkazy do wielu dowodzących Jenerałów, a mianowicie do Francji południowej, gdzie doład trwaią w kilku miejscach niespokojności wznowione przez Karlistów i innych burzycieli dobrego porządku. — Do *Tulonu* przybyły telegraficzne depesze d. 8 b. m. które nakazują tamicznemu dowódcy marynarki aby uzbroid kazał do nagłej wyprawy dwie fregaty; mówią że takowe mają być wysłane do Afryki. — *Herabia Sebastjani* ma częste posłuchania u Króla, ten znakomity mąż zajmuje się teraz najnieuważniej ważnemi projektami dla rządu Francuzkiego. — Mówią, że rząd Francuzki już nie

przyjnie do Francji żadnej osoby należącej do terażniejszego zaburzenia w kraio *Sardyńskim*. — Izba Deputowanych naradza się nad projektem powśiągnięcia pisemek płotnych, niedających nikomu pokoju, a nawet dotkliwie dokuczających najznakomitszym osobom. — Mówią, że dwór Francuzki miał zamiar Królewiczów połączyć z Xiężniczkami dworów Niemieckich, co iednak nie przychodzi do skutku. — Dziennik *Paryzki Musée de Familles* opisuje sposób życia *Karola X* i rodziny jego iak następuje: „*Karol X* przyjmuje etykietałne odwiedziny, przy których znajduje się *Xiążę Blakus*. *Karol* wypytuje się odwiedzającego o terażniejszy stan Francji, i ma zwyczaj używać tego wyrażenia: „*W Pan mylnie iestes zawiadomionym,*“ gdy wzmianka jest o czemkolwiek, co się z widokami jego nie zgadza. *Ubiór Karola X* jest zawsze taki, iaki nosił w *Paryżu*. *Nieszczęścia* nie miały złęgo wpływu na jego zdrowie, zawsze jest wesółym, lecz stracił gust do polowania, które dawniej tak namiętnie lubił. Godziennie przechadza się sam po kilka godzin, a rzadko jeździ konno. Rodzina jego jada śniadanie o godzinie 10 rano, a obiad o 6ej. Stół jest suto zastawiony, ale bez zbytku. *Honory* przy stole wykonywa sam *Karol X* wspierany postępowania syna i córkę *Xiężnej Berry*. *Ścisłej etykiety* nie zachowują. *Dochody Karola X* wynoszą 800,000 franków. *Delfin* (*Xię Angulem*, syn) mieszka wraz z małżonką swoją na temże piętrze zamku. Na *Xięciu Angulem* żadna nie zaszła zmiana. *Zwykło* na wszystko, co go otacza, okazuje obojętność i z jego postępowania można by wnosić, że nie nieutracił. *Małżonka* zaś jego zawsze tylko ze łzami wspomina Francją i rzadko kiedy widzieć ją można uśmiechającą się. *Karol X* jest nieugiętym we względzie *Xiężnej Berry* i stanowcze przedsięwziął środki dla przeszkodzenia wszelkim z nią związkom. *Małżonka* iednakże *Delfina* opiera się mocno tym

środkom i o bratowej swej w najczulszych za-
wsze mówi wyrazach.

Rozmaitości. — W państwie *Judjana* w pół-
nocnej Ameryce założono szczególniejszą dru-
karnią gazet, tamtejszy Drukarz urządził zna-
czną liczbę liter drewnianych, i każe sobie,
zapewniszy wprzód wielkość tej gazety swo-
im abonentom przynosić trochę płutna, karto-
nu albo perkalu, czerni swoje litery czarną
ziemią i wyciska je na wył wzmiankowanych
płótnach, każdy z abonentów dostaje co sobota
tym sposobem drukowaną gazetę, którą prze-
czytawszy, każe wyprać, ażeby na przyszłą
sobotę drukarz nową mógł wydrukować. —
Jacyś żartownisie wydali w Niemczech prospekt
na wyjść mający *Chłopski Konwersacyjny Le-
xikon*. Księgarz w Lipsku Fryd: *Brokhaus*,
pod którego firmą miał ten szczególny Lexy-
kon wyjść, protestuje się przeciw temu i za-
myśla za pomocą policji dojsć tego złośliwego
żartu. — W 17 wieku przepłacano nadzwyczaj-
nie *Tulipany*. W r. 1696, ofiarowano w Ho-
landji za ieden cebule Tulipana bardzo rzad-
kiego: 2 łaszty pszenicy, 4 łaszty żyta, 4 łus-
tych wołów, 8 karmnych wieprzy, 12 łus-
tych skopów, 2 oxefty wina, 4 beczki dobre-
go piwa, 2 beczki masła, 1000 funtów sera,
kompletną pościel, ieden ubiór i pułar sre-
brny. Zagatunek Tulipana zwany *Semper Au-
gustus* dał ieden amator drugiemu karotę z pa-
rą siwych koni, a inny odstąpił za niego 12 mor-
gów ziemi. — *Paganini* już nie mogąc zbierać
tyle gwineów w Anglii, ile za pierwszym swo-
im pobytem, znowu przenosi się na ląd stały,
i zaczyna od *Bruckelli*, w której w tych dniach
ma dać Koncert. — Teraz Publiczność Berliń-
ską zachwycają dwóch wirtuozów, Dzieci! są to
bracia *Ejchorn*, starszy ma lat 11, a młodszy
9. Lubownicy muzyki unoszą się nad tymi
skrzyptkami, tyle naśladowcami *Paganiniego*,
że można przysiądz, iż to on gra, gdy ci mło-
dzieńcy robią stokato etc. — Na *Nilu*, w koń-

cu zeszłego roku, dał się widzieć fenomen,
niezwyczajny o takiej roku porze. Rzeka ta, na
której wody w Listopadzie zwykle opadają, 15
tego miesiąca nagle się podniosła na 2 prze-
szło stopy. Żałować przychodzi że wylew ten
żadnego, o takiej porze, przynieść nie może po-
żytku. — D. 15 z.m. wieczorem zdarzył się roz-
czulający przypadek około ogrodu Botanicznego
w *Paryżu*. Pewien przyzwocie ubrany młody
człowiek płacił 5 cent.; chcąc przejść przez
most pod *Austerlic*. Nie miał drobnych pienią-
dzy, musiał więc zmieniać 5 fran. Podczas
gdy mienił, postrzegł dozorca mostu drze-
nie w owym młodym człowieku, a domyślwiąc
się jakiegoś straszliwego planu, udał się za
nim. Ten tymczasem raźnie poskoczył na ba-
rjerę mostu i chciał się rzuć w Sekwang.
Dozorca, stary inwalid, wstrzymał go. Gdy
się to dzieje, zajeżdża powóz przed wstęp do
mostu; Dama wysiada z niego, i leci ku mło-
dzianowi. W pomieszczeniu przepyszną salo-
nę w błoto upuszcza i, obejmując młodego czło-
wika swoimi ramiony: *Erueście!* woła „pójdź,
wszystko zapominanie zostało.“ Nieznajomy chce
odpowiadać, ale dama zatyka mu usta swoją
zgrabną rączką, prowadzi do powozu, zmusza,
ażeby wsiadł z nią, i oboje spieszo odieżdżają.
Nazastrz zrana przyniósł jakiś służący owemu
inwalidowi banknotę na 500 franków.

NB. W wczorajszym Kurjerze na stronnicy
286, zamiast 77 milionów etc., być powinno 7
milionów etc.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Gedroje Adolf Xżę z Rybienka, Mikorski Jan Hra:
z Stubic, Rostworowski Jan Hra: z Lesznowoli, Sta-
wierski Mecenas z Żakowa, Rakowski Fran: Dzie:
z Kussoty, Stanisławski Ant: Dzie: z Gúzowatki,
Zagórski Kar: Dzie: z Błędowa, Młochowski Mich:
Dzie: z Kociszewa, Zawisza Onu: Dzie: z Obwodu
Rawskiego, Knezborski Piotr Dzie: z Kąty, Rado-
liński Jgu: Dzie: z Domaniewa.

DONIESIENIA.

WIES 2 milę od Warszawy odległa, w gruntach

średnich, w granicach obszernych, Łak dużo mająca, Propinacja z 4ch Karczem składająca się, znaczny dochód czyniąca, Zabudowania Dworskie i Wiejskie w iak najlepszym stanie, Ogród Fruktowy i Włoski obszerny, piękny, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami; dalszą informacją powziąć można i umówić się u W. Wojciecha Brzezińskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 525 mieszkającego.

Wczoraj wieczorem po 6 godz: biedna Służąca idąc około Pałacu Zamojskich, przez nieostrożność zgubiła CHUSTKĘ merynosową, uprasza przeto aby łaskawy znalazca raczył takową Chustkę złożyć do Drukarni Kurjera, za co dożgonie wdzięczną będzie, jeżeliby iaka nagroda żądaną była, tedy iako biedna Służąca ośmiarne podług możności.

Pod Nr 136, nad Jatkami Szewkami w prost ulicy Piwnej na pierwszym piętrze, znajdują się CIŻMY na różne miary iak najporządniej, mocno zrobione, za pomierną cenę.

W Krasnowoli o 7 wiorst od Warszawy, za Mokotowskimi Rogatkami, iest 30 WIEPRZY, na Szyunki i Stoninę spastych; kto by sobie życzył razem lub częściami, nabyć może. Taażże można umieścić w Olenderni 20 KROW na brai, które do pół Maia mogą się karmić. OKOWITY 1,000 garcy iest do sprzedania.

W Dobrach Szczypiornie, 3 ćwierci mili od miasta Kalisza, przy trakcie bitym położonych, iest do sprzedania w roku bieżącym 200 MACIOR i znaczna ilość Baranów Merinos (czystej krwi) przewyższających oznaczoną ilość Owczarni. Wełna z niej sprzedawaną była dotąd po cenach najwyższych w kraju. — Maciej Ordega.

Po znactw s.p. Józefie Nowickim Kupcu i Obywatelu Warszawu, na Krakowskiem Przed: pod Nr 396, przed S. Krzyżem, iest do nągicia SKŁAD KORZENNY i WINNY, od lat 100 exystujący, z winnicą, izbą i izbitką małą przy sklepie, dwie piwnice, spichlerz sklepiony na skład towarów, oraz SZYNK na piwo w officynie, składający się z s lki, gabinetu i izby porządnej namieszkanie, z kuchnią, sienią w której znajduje się spiżarnia i izbitka dla ludzi, z piwnicą dużą i drwalnią. Te wszystkie pomieszkania są do nągicia od S. Jana r. b. Wiadomość u Gospodarza w temże domu.

Władomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchomości ako to: Sekretarka iesionowa, Lustró, Kanapa, 6 Krzesel, Szafa, w Warszawie przy ulicy Twardej pod Nr 1086, o godzinie 10 z rana w dniu 28 Lute-

go r. b., iak równie w tymże samym dniu o godzinie 3 z południa przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 384, Komoda, Stoliki, Szafa, Kanapa, Lustró, przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostają. Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.

W dniu 28 m. i r. b. o godzinie 9 z rana w Warszawie przy ulicy Aleksandra w domu pod Nr 2774, prawnie zajęte Ruchomości iako to: Kanapa, Stoły, Komoda, Krzesła, Obrazy, Lustrá, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedana zostaną. —

Wincenty Martynski K. T. C. W. M.

Kto ma do szpzedania PANTALJON używany o 6ciu oktavach, niech raczy złożyć adres pod Nr 396 Krakowskie Przedmieście w handlu Korzennym.



DOM przy jednej z pryncypalnych ulic miasta Warszawy położony, czyniący rocznej intraty po zniżeniu ceny złp. 23,000, iest do sprzedania z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami. Bliszą Informacją powziąć można u sprawującego interessa Obywateli Alojzego Stankiewicza pod Nr 385 przy ulicy Krakowskie Przedmieście zamieszkałego.

W dniu 28 m. i r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Elektozalnej w domu pod Nr 747, prawnie zajęte ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Stoły, Zegarki kieszonkowe, Lustrá, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane będą. —

Adam Łukaszewicz K. T. C. W. M.



Partja Sledzi tak zwanych (Küsten Heeringe) beczka 28 do 30 kop trzymająca, sprzedaje się po cenie złp: 57; także Sledzie Angielskie beczka 15 kop trzymająca po złp: 60. Życzący sobie takowych nabyć, raczą się zgłosić do handlu Wina przy ulicy Midowej Nr 482.


W tych dniach sprowadzono świeże SIELAWY bardzo duże, które sprzedają się funt no gro: 15, Kopa zł: 5 za 7m. zng Brama pod Nr 21.

Dni: 25 b. m. zginęła PELERYNA futrzana Tumakowa, z długimi kuficami, w siadając wieczorem do Karety na ulicy Leszno pod złotym Jeleniem Nr 719, znalazca odbierze nagrody Dukatów 3, gdy od da pod tenże Numer.

Do sprzedania z wolnej ręki DOM przy ulicy Xiągzej Nr 1749, na gruncie Emfiteotycznym położony, składający się zabudowań frontowych i officyn w podwórzu. — Tomasz Ostrowski.

W Dobrach o 4 mile od Warszawy odległym, iest do sprzedania na pniu 400 sztuk DRZEWA Olszowego na sięgi do Browaru. Chcący takowe zaku-

pić zgłosić się zechce do Alojzego Stankiewicza utrzymującego interessa Obywateli pod Nr 385, przy ulicy Krakowskie Przedmieście mieszkalnego. — Tamże zgłosić się może KAMERDYNER Francuz rodowity, mogący wejść w obowiązki na Prowincją.

 Ktoby miał do zbycia Pantaljon mahoniowy fabryki Buchholza w dobrym atoli stanie, raczy się zgłosić i adres swój zostawić w mieszkaniu P. Zejdlera przy ulicy Trębackiej, na tak zwanym Rydzynie Nr 634.

Kto ma do zbycia za pomierną cenę PANTALJON Leszczyńskiego z mechniką Wiedeńską, w dobrym stanie będący, raczy nadesłać adres swój do Kapelmistrza mieszkalnego na rogu ulicy Granicznej i Targowej Żelaznej Bramy zwanej pod Nr 964, na pierwszym piętrze od frontu.

W hotelu Niemieckim przy ulicy Długiej Nr 584, są do wynajęcia od Wielkiej-Nocy POKOIE na Restaurację; wiadomość u Gospodarza; tamże przedaje się ciągle SER Szwajcarski w kręgach; wiadomość u Szwajcara.

SKLEP dogodny na zakład Mydlarski, w demu Nr 1311, do wynajęcia od Wielkiej-Nocy; wiadomość u Właściciela domu.

Potrzebny jest NAUCZYCIEL do dawania dzieciom początków języka Polskiego i Arytmetyki w Warszawie; może się zgłosić przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1662.

Stare z używane EFEKTA Korpusu Straży Policyjnej M. S. Warszawy w Ratuszu Głównym przez publiczną Licytacją więcej żądajemu sprzedane zostaną dnia 4 Marca b. r. o godzinie 3 z południa.

Gdy w Kurjerze Warszaw: Nr 54, z d. 25 Lutego r. b. doniesionem było, że przy ulicy Preta pod Nr 275. jest do sprzedania BILLARD okrągły Chiński z rekwizytami, ostrzega się więc, aby nikt takowe go nieabywał, gdyż Billard ten nie jest własnością ogłaszającego, lecz czyniącej na same ostrzeżenie, i tylko pierwszemu wynajęty jest miesięcznie do użytku. Nabywający przeto sam sobie przypisze winę, jeżeli na straty narażonym zostanie. —

M. z Witkowskich rozwiędziona Crosetto.

DOBRA REMBIELIN w Obwo: Prasnyskim położona, nad samą granicą Pruską cwićdź nili od Chorzela, wysiewa 160 korcy Oziminy, z dostateczną Pańszczyzną, z Lasem, Pastwiskami, Gorzelnia, z Łakami dającymi przeszło 500 fur Siana, Propinacją w 4ch Karczmach, Rybołstwem na Orzezy i Poborem Mostowego pod Chorzelnami, z Czyuszami z Przedmieścia od Fabrykanów, z Inwentarzami do

statecznymi lub bez tych, są do wydzierżawienia na lat 3. Bliższa wiadomość na gruncie u Dziedzica.

Obok Paulinów, naprzeciw Mostowej ulicy w domu Wasielewskiego Nr 167 jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy mieszkanie, dogodne na Szynek, Billard lub Kawiarnię.

Kto zgubił ŁANCUSZEK złoty od Żegarka, może odebrać pod Nr 889 przy ulicy Białej na tem piętrze.



Handlujący Ogrodnik przejeżdżając, poleca się wyborem drzew owocowych, mianowicie na zbycie przednie Jabłonki, Gruszkki, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwini i Morele, tak w wysokich drzewach jako i w szpalerach, przednie oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe, Krzewiny Różane, ogrodowe i miesięczne; posiada sto gatunków roślin Gwóźdźkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowawszej odstąpi. Mieszka w hotelu Lipskim pod Nr 22 Stan-cji, przy ulicy Bielańskiej.

BILLARD mahoniowy, w zupełnie dobrym stanie i w guście modnym, z wszelkimi rekwizytami; jest do sprzedania pod Nr 548, przy ulicy Długiej. Wiadomość na miejscu powyższe można.

Wedle Ukazu JEJEGO IMPERATORSKIEJ Mości, Samowładującego całą Rosją etc. JPanu Johanowi Godfrydowi Gainowi, Żegatmistrzowi zamieszkałemu w Królestwie Polskiem, w Mieście Radomiu, jako Sukcesorowi po zmarłym rodzonym bracie Karolu Gainie, b. Radnym M. Wilna do odpowiedzialności, a Ur: Tadeuszowi Jarkowskiemu Rotm: lub jego Sukcesorom, Piotrowi Orzechowskiemu Rotm: L: idzik: i Karolinie Gainiowej b. B. M. W. z dokładnym Opieką, jako pretensorom do funduszu po tymże Karolu Gainie pozostałego; a także i dalszym być mogącym Kredytorom. Pozew do jednoczesowej rozprawy, przed Sąd Magistratu Wileńs: z powództwa Ur. Karola Wagnera Urzędnika 9 Klasy i b. Prezesa Kolegi: Ewang: Wil: w referencji do uprzednich żądań, zaszytych dekrétów i przewiedzionej tradycyi, wynosiła się mianowicie i oto. Żalony Delftor po otrzymaniu w roku 1830 Maia 16 dnia w Magistracie Wileńs: z przysądzeniem Rubli srebr: 7, 230 na Karolu Gainie, oczewistego Dekretu, gdy po śmierci jego rozciągnął w roku 1831 Sierpnia 8 dnia, na domie pod Nr 561 położonym, prawną tradycją w tę porę najprzód Obżat: Jarkowski odkrywając

wój stosunek, przez pozew powołałeś Żłtgo do obronienia skutków zapasć maiegoo dekretu. 2 Cożart Gaiuowa, o rehabicją oraz dalsze nieprawne i niewłaściwe żądania, czyniąc zarzut dekretu w oczwistemu, że ten bez tej wiadomości nastął, w wyniośtaś załobę; i 3 Obżałtuy Orzechowski, ze stopnia Kieźczewskiego, o należne iakby Rubli sre: 200; również Żłtgo powołausze do iednoczasowej rozprawy, łączyłeś się, na przeciwko iakowym pretensjum, Żłt: odpowiadając powołał razem przez Gazetę Kurjera Litewskiego pod dn: 24 M:ia 1833 r. J: Pana J: hana Godfryda Gaiua, iako successora po Karolu Gaiuie, aby ten w prawnym porządku uczynił należną Żłtmu satysfakcją, z funduszów po zmarłym bracie pozostałych. Lecz kiedy ten, na wezwanie, czyli pozew, przez Kurjera Litew: ogłoszony, nie stawiając, dozwolił sobie skonskiskować, to stosowanie do dekretu Magistratu Wileńs: dn: 17 idącego Mca Januaria ogłoszonego, pozywając nie tylko przez Gazetę Kurjera Lit: ale też przez Kurjer Warszawski, zakłada *prośby*, Approbaty dowodów, a mocą tych Żłtgo przy Possesji tradycyjnej zastawienia, ile że Jarkowski, Orzechowski i Gaiuowa nie składają listu testym: njalnego. 2 Zarzutów wszelkich uchylenia, Petytów niewłaściwych dozwaniami i aktoratami Jarkowskiego, Orzechowskiego i Gaiuowej objętych, iako przedczesnych, ustroienia. Nakazania Obżałt Gaiuowi aby ten, iako naturalny successor po zmarłym bracie Karolu Gaiuie, wedle wydanych dokumentów, zaszytych dekretów i przewidzianej tradycji, satysf: kęją zupełną z domu pod Nr 561 położonego Żłtmu Wagnerowi dopełnił, o przyjęcie na realność pretensji Juramentu, o expens: prawny, i oto wezasie sprawy pooszonem i dowiedzionem będzie. — R. 1834 Januar: 29 dn: O zgodność tej Kopji z pozewem Autentyeznym poświadczam. — Ignacy Misiewicz Reient Kollegjalny Reistrator.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutok prośby Staro: Goldy Fajwlowy Szejufeld pod Nr 2242 zamieszkałej, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyj: w miejsce zagubionego Familijnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego kłoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczona Przesiedlenia niniejszym umarza się, a z tąd wrazie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Gyrkuła dostawić powinien. — Referendarz Sta-

nu Prezydent J. Easzczyński. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.



Kocz w dobrym stanie, z fordekiem, iest do sprzedania za pomierną cenę; dowiedzie się można pod Nr 477 Lit: A. ulica Senatorska, u Stróża domu.

Do wydzierzawienia od Sgo Jana, w maieństwo Kożuszki, 5 wiorst przed Sochaczewem AUSTERJA przy sioście, z Propinacją ze 3ch Karczem w wioskach przyległych. Bliższa wiadomość na miejscu u Dziedzica.

SZYNKOWNIA z SKLEPEM na skład Wódki, z POMIESZKANIEM, PIWNICAMI, do naiecia od Wielkiej Nocy przy ulicy Podwale Nr 500 Lit: C. Wiadomość u Gospodarza.

KARLTA na dwie osoby, mało używana, w dobrym zupełnie stanie, iest do sprzedania. Żywiący ją widzieć może się udać do domu pod Nr 607, przy ulicy Bielańskiej, gdzie u Kacpra Wykiery Służącego, dalszą poweźmie wiadomość.

Jest POKOJ z GABINETEM na dole do naiecia od Wielkiej Nocy, dla Kawalera lub Kobiety, bez gospodarstwa. Informacja w Drukarni Kurjera.

Bei schwaecheren Absatz von Tüchern verhaeltnissmaessig mit zu vielen Apperetur Materialien versehen, offeriren wir: Garantierte Paezler Fuchschereen à paar 50 Tnal: Complete Maschinen, Scheertische mit einer Scherre à Stück 55 Th: Leipziger Presspachne 1te Sorte à Schock 11 Thal:

Muscauer	„	„	2te dito	dto	9 T. gr: 8.
„	„	„	1te qualitaet	11 1/4 à Schock	10 T. gr: 16.
„	„	„	„	11 1/4 A	dto 9 T. gr: 16.
„	„	„	1te „	10 1/4 à	„ 8 T. gr: 16.
„	„	„	2te „	10 1/4 à	„ 7 T. gr: 12.
„	„	„	1te „	9 1/4 à	„ 8 T.
„	„	„	2te „	9 1/4 à	„ 6 T. gr: 4.
Starke breite Brandboden	„	„	„	„	8 T.

Zgier: d. 18 Februar 1834. — C. A. Meisner et Comp.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnego Jehu Zilbermana na teraz pod Nr 2687, zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego kłoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczona przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd wrazie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Gyrkuła dostawić

wieć powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczewski. — Sekretarz Generalny G. Jahołkowski.

Potrzebna jest PANNA o 6 mil od Warszawy, umiejąca dobrze szyć i pisać, z dobrą konduktą, zgłosi się na Pragę na ulicę Targową pod Nr 155, do właściciela domu.

Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIE-SZKAN (na stepowym papierze i bez), iedy-nie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Je-zioru, przy ulicy Wierzbowej

Zawiadamia się interessowaną Publiczność, że nowo założona w Powązkach pod Nro 26 Fabryka Rzeźby i Szycełstwa, przyjmuje za pomierną cenę obstalunki na wszelkie tego ro-dzaju wyroby i Grobowce z napisami w różnych językach, tak w miejscu iako też pod Nr 601 przy ulicy Biełsańskiej u Malarza J. G. Kussmahtli.

W dniu 25 b. m. skradziony został Koni ma-łoci jasno gniadej, grzywa i ogon czarny, na lewe oko ślepy, lat 6 mający, wzrostu średniego, w domu pod Nr 959, przy ulicy Targowej, przy Koszarach Mirowskich w Warszawie. Ktoby takowego znalazł, raczy dać wiadomość pod Nr 962, przed Żelazną Bramą do W. Grodzickiego, za co otrzyma nagrodę przyswoitą.

Dwie KLACZE i WAŁACH angliczowane, dobrej rasy i tuszy, są do sprzedania pod Nr 1820, przy ulicy Koźlej, u M. ruszewskiego

Intendent Generalny Łazienek i Belwedery, — Podaje do powszechnej wiadomości, że para KONI Łazienek Królewskich w dniu 28 b. m. na Targu Końskim Muranów zwany przedane zostaną przez li-cytacją publiczną o godzinie 3 z południa, zatem mający chęć kupienia takowych, zgłoszć się na miej-

W Alejach w domu Nr 1669/70, jest do sprzeda-nia KLACZ wierzełowa siwa, dobrej rasy Angiel-skiej, tudzież KROWA dojna.

Niniejszem zawiadamia się, iż dnia 16/28 Lutego r. b. na Muranowskim Targu w Warszawie sprze-dać się będą przez publiczną Licytacją KONIE (rządów Artylleryjskich) skasowanych pontoniernych kompanji. Życzący nabywać takowe konie, mogą zaprzednich wiadomości zasięguć w Biórze Dowódcy Inżynierów, mającym lokacją w Koszarach Alexan: Koni angliczowane ujeżdżony p. d. wierzch, lub może być użyteczny do K. r. jolki, i SIODEŁO z MUNDZTIKIEM mało uży-wane, jest do sprzedania. Bliższa wia-domość w Drukarni Kurjera.



DONIESIENIE z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.

Człowiek młody, będący w znacznych Dobrach PISARZEM PROPINACYJNYM i PROWENTO-WYM, oraz znający manipulacją Gospodarstwa Wiej-skiego, opatrzonej w świadectwa; życzy sobie wejść w podobny obowiązek. Wiadomość w Biórze Jufor.

Ktoby miał w dobrym stanie KABRIOLET (Kry-by) należnego Konia do zbycia, raczy się zgłosić z oznaczeniem ceny do Bióra Informacyjnego.

Osoba trudniąc się od lat 18 gospodarstwem wiej-skiem, życzy przyjąć obowiązki RZĄDCY Dóbr znacznych.

W Woiewództwie Podlaskiem Pcie Węgorwskim w majątności Gródka nad rzeką Bugiem położ. tej, są rasyowe BARANY Saskie na sprzedaż, chęć ma-jący takowych nabyć od dnia 1 Marc. r. b. aż do strzyży w wełnie obejrzeć może, aby zaś usunąć wszelką wątpliwość o tej Owczarni, a pozyskać dla niej kupujących zaufanie, oświadcza się że tak Ma-ciory jak Barany przez Właściciela Gródka ze sta-nych rasyowych Owczarni Saskich zakupione zostały.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN PRZY U-LICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C.

Jest do ułokowania na pewną hypotekę domu w Warszawie przy jednej z ulic nie odległych od Gi-mnazjum, położonego, na lat 3 Kapitał w Listach Zastawny w zł. 20,000. Pożyczający chce mieć w pro-cencie od tej sumy porządne i wygodne pomieszka-nie ze stajnią i wozownią: wiadomość w Biórze Zleceń.

Złożono w Biórze Zleceń do sprzedania: Colle-ction historique des Ordres de Chevalerie civils et militaires, existant chez les differens Peuples du monde, suivie d'un tableau Chronologique des Ordres éteints.

*. * Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, między innymi: Barszcz z uszkami, Zupa rybna, Stokfisz po Kapucyńsku, Szczupak nadziewany, Leszcz z białym sosem, Sandacz, Karp z rusztu, Lin, Okoń, Pierogi gryczane ze smietaną i Ruskie z pieca, Pieczeń po Domini-kańsku i Pieczeń Huzarska z rożna, Kwiczoły i Jurzabki.

Dzisiaj rano zimna stopni 0. Wczoraj w połu: ciepła 3. Dzisiaj w południe ciepła stopni 8.

TEATR NOWY ROZMAITOŚCI. Jutro *Waliza*. 2gi raz *Ona go nienawidzi*. Przez sen.